
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

1 
 

 

Nr. 

Rendor 

 

Data e  

kërkesës1 

 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

 

Përgjigje4 

 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

 

Tarifa6 

 

 

1 07.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e  

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. K. D. 

13.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 14 prot., 

datë 07.01.2025, me anë të së cilës kërkoni 

informacion në lidhje me ankesën e depozituar nga 

ana juaj rreth vitit 2020, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të gjitha 

niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të Prokurorisë dhe të 

Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave të 

prokurorisë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë 

shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën e paraqitur prej jush, të regjistruar 

me nr. 2759 prot., datë 14.06.2021, konfirmuar me 

shkresën nr. 2759/1 prot., datë 15.06.2021, dhe ka 

vendosur arkivimin me vendimin nr. 2367/1 prot., 

datë 11.11.2022. Nga ana e Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, jeni njoftuar me shkresën nr. 

Përfunduar Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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2367/2 prot., datë 11.11.2022 mbi vendimin e 

sipërcituar. Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar në ligjin nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, në 

përputhje me neni 121, pika 3, ju mund të ushtroni të 

drejtën e ankimit në Këshillin e Lartë të Prokurorisë 

dhe në Këshillin e Lartë Gjyqësor, sipas afateve të 

përcaktuara në legjislacionin në fuqi. 

Nga verifikimet në dokumentacionin e 

protokoll/arkivit të Zyrës së Inspektorit të Lartë  të 

Drejtësisë rezulton se në vitin 2020, nuk ka asnjë 

ankesë të depozituar nga ana juaj. Bashkëlidhur po ju 

ridërgojmë edhe një herë vendimin e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2367/1 prot., datë 

11.11.2022, shoqëruar me shkresën përcjellëse. 

2 10.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

z. M. A. 

21.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 35 prot., 

datë 10.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

3 15.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. Xh. 

C. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 82 prot., 

datë 15.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3164 

prot., datë 02.12.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

4 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Shoqëria “---“. 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 93 prot., 

datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 1878 

prot., datë 02.07.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

5 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. R. H. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 84 prot., 

datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 846 prot., 

datë 28.03.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vitesh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

6 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. S. M. 

27.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 92 prot., 

datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 1151/3 

prot., datë 21.11.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

7 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion dhe 

kopje të 

vendimit të 

ILD-së, të 

paraqitur nga 

Emisioni”---“ 

30.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar me nr. 115 prot., 

datë 20.01.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni një kopje 

të vendimit me nr. 1938/1 prot., datë 17.07.2023 të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se: 

Kërkesa juaj është regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me numër rendor 7 në regjistrin 

e posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën 

e informimit. Në këtë kuadër, në lidhje me këtë 

kërkesë për informacion jeni të lutur të përdorni këtë 

Përfunduar Nuk ka 
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numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, si dhe 

shkresën nr. 3225/2 prot., datë 20.12.2024, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë, ju ka informuar në mënyrë të 

përsëritur se Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i kushton një 

rëndësi të veçantë të drejtës së informimit të publikut 

në funksion të administrimit të drejtësisë sipas 

kërkesave të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, por në të njëjtën kohë në mbështetje të 

nenit 45, pika 1 dhe pika 3, të ligjit nr. 44/2015 “Kodi 

i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave ligjore të 

personave të tretë, si dhe duhet të kujdeset që në 

kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë funksionimin në 

vazhdim dhe qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas 

kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju ka informuar se 

bazuar në nenin 120, pika 1, shkronja “b” dhe në 

nenin 121 pika 2, shkronja “a”, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ka vendosur 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të çështjeve të 

transferuara për inspektimin e shkaqeve që përbëjnë 

shkelje disiplinore nga Komisioni i Pavarur i 

Kualifikimit, ndaj magjistratit, E. Sh., aktualisht 
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drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë. 

Në këtë kuadër, paraprakisht vlerësohet se 

informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është vënë në 

dispozicion në mënyrë të plotë dhe në përputhje me 

parimet dhe rregullat e parashikuara në ligjin nr. 

44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, si dhe ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Bashkëlidhur kopje të shkresës nr. 2974/1 prot., datë 

19.11.2024, si dhe shkresës nr. 3225/2 prot., datë 

20.12.2024 të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

8 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P. V. 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 107 prot., 

datë 20.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3215 

prot., datë 10.12.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

9 21.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 132 prot., 

datë 21.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga 

shtetasi z. K. Z. 

se në cilën fazë ndodhen ankeën tuaj me nr. 2913 

prot., datrë 06.11.2024, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

10 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A. G.  

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 144 prot., 

datë 22.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 1236/2 

prot., datë 10.10.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

Përfunduar Nuk ka 
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dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

11 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. G. A.   

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 146 prot., 

datë 22.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa tuaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

12 24.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A. T.  

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 173 prot., 

datë 24.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 131 të ligjit 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 766 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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datë 13.03.2023 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Sikurse jeni informuar edhe në shkresat me nr. 766/5 

prot., datë 30.11.2023 dhe nr. 1056/1 prot., datë 

26.04.2024, për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, 

sipas kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe 

në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

13 27.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P. 

Xh.   

29.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 177 prot., 

datë 27.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj me nr. 2913 prot., 

datë 06.11.2024, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 2201 

prot., datë 01.08.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

14 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. J. J.  

30.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 238 prot., 

datë 29.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3210 

prot., datë 10.12.2024, dhe ankesa me nr. 53 prot., 

datë 13.01.2025 janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

15 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. M.   

03.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura përmes 

postës elektronike dhe të regjistruara në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 239 prot., datë 

29.01.2025 dhe nr. 239/1 prot., datë 29.01.2025, ku 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa 

juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3269 

Përfunduar Nuk ka 
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prot., datë 16.12.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

16 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur  

magjistratë të 

proceduar nga 

ILD në rastet e 

lirimeve me 

kusht, si dhe 

numrin e 

inspektimeve e 

të tjera 

10.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar me nr. 240 prot., 

datë 29.01.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion të plotë për magjistratë të proceduar nga 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, që kanë shkelur ligjin 

në rastet e lirimeve me kusht, numrin e inspektimeve 

e të tjera, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm. Në 

ushtrim të funksioneve të tij kushtetuese, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë, duke mbajtur në konsideratë 

debatin dhe shqetësimin publik lidhur me një seri 

çështjesh, veçanërisht lidhur me vendimmarrjet për 

lirimin para kohe me kusht, nisi në vitin 2020 një 

inspektim tematik në këtë drejtim. 

Në kuadër të inspektimit tematik “Lirim me Kusht”, 

janë shqyrtuar një numër i madh vendimesh penale të 

dhëna nga gjykatat e rretheve gjyqësore, gjykatat e 

apelit, Gjykata e Lartë, si dhe praktikat e ekzekutimit 

të vendimeve penale të prokurorisë janë identifikuar 

Përfunduar Nuk ka 
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pesë (5) magjistratë për të cilët Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë ka kërkuar fillimin e procedimit disiplinor.  

Konkretisht, procedimi disiplinor ka nisur ndaj katër 

(4) magjistratëve me detyrë gjyqtar dhe një (1) 

magjistrati me detyrë prokuror. Për këto raste 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka paraqitur kërkesat 

për procedim disiplinor pranë Këshillave përkatës, të 

cilat janë pranuar, duke vendosur: 

• Për 3 (tre) magjistratë shkarkim nga detyra; 

• Për 1 (një) magjistrat është pranuar kërkes për 

ndryshim mase disiplinore; 

• Për një (1) magjistrat, kërkesa për procedim 

disiplinor është rrëzuar 

Gjithashtu Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka kryer tre 

(3) verifikime me iniciativë, të cilat janë aktualisht në 

proces. Veprat penale, të cilat janë identifikuar në 

inspektimin tematik për “Lirimet me kusht” lidhen 

me nenet 183, 78 dhe 283/a të Kodit Penal të 

Republikës së Shqipërisë.  

Nga të dhënat statistikore që grumbullon dhe 

përpunon Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

nuk sigurohen të dhëna të cilat grupohen sipas 

shkakut të përcaktuar për lirimin me kusht. 

Ndërkohë, ju vëmë në dijeni se: Për vitin 2020, të 

dhënat mbi numrin e ankesave, hetimeve disiplinore 

dhe kërkesave për procedim disiplinor gjenden të 

publikuara në raportin vjetor të ILD, konkretisht nga 

faqja 11 deri në 15. Për informacion më të detajuar 

klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-

kuvend/  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
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Për vitin 2021, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor të 

ILD, konkretisht nga faqja 12 deri në 20. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/  

Për vitin 2022, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor të 

ILD, konkretisht nga faqja 11 deri në 17. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-

2022/  

Për vitin 2023, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor të 

ILD, konkretisht nga faqja 13 deri në 28. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-

zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-

periudhen-01-01-2023-31-12-2023/  

Për vitin 2024, të dhënat nuk janë përpunuar dhe do 

bëhen publike, sipas detyrimeve ligjore, ndërsa rast 

pas rasti gjenden në faqen zyrtare të Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al. Në çdo 

rast, Inspektori i Lartë i Drejtësisë është i gatshëm t’ju 

vendosë në dispozicion çdo informacion shtesë, apo 

shpjegim të nevojshëm në përputhje me ligjin për të 

Drejtën e Informimit.  

17 30.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

06.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 246 prot., 

datë 30.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

për ankesën e dërguar për kompetencë nga ana e 

Përfunduar Nuk ka 

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
http://www.ild.al/
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paraqitur nga 

shtetasi z. E. T.  

Këshillit të Lartë të Prokurorisë, të regjistruara me nr. 

2131 prot., datë 18.09.2024 dhe nr. 2445 prot., datë 

18.09.2024, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja të regjistruara 

me nr. 2131 prot., datë 29.07.2024 dhe nr. 2445 prot., 

datë 18.09.2024, janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

18 07.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A.T 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 173 prot., 

date 24.01.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën faze nsodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 766 prot., 

datë 13.03.2023, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Sikurse jeni informuar edhe me shkresat me nr. 

766/5, date 30.11.2023 dhe nr. 1056/1, datë 

26.04.2024, për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, 

sipas kritereve që lidhen me datën e dorëzimit, fazën 

e trajtimit, tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe 

në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

19 07.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P.V 

11.02.2025 Në përgjigje të kërkesës së përfaqësuesit tuaj ligjor z. 

E. P., me prokurë të posaçme nr. 769 rep, nr. 145 kol, 

datë 02.11.2020 dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 107/2 prot., 

datë 07.02.2025, në të cilën kërkohet informacion për 

ankesën me nr. 3215 prot., datë 10.12.2024, ju vëmë 

në dijeni se: 

Ankesa e z. P. V. me nr. 3215 prot., datë 10.12.2024, 

bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ndodhet në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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20 11.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesat e 

paraqitura nga 

shtetasi znj. E. 

N. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 283 prot., 

datë 11.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 1447 

prot., datë 02.05.2023, nr. 2405 prot., datë 12.09.2024 

dhe nr. 2436 prot., datë 16.09.2024, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

21 12.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. K. 

17.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 390 prot., datë 

12.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion se 

në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3283 

Përfunduar Nuk ka 
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prot., datë 17.12.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

22 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga 

znj. E. M. 

14.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të ardhur përmes postës 

elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 399 prot., datë 

13.02.2025, nëpërmjet së cilës parashtroni dy pyetje, 

ju vëmë në dijeni se: 

Lidhur me pyetjen e pare, ju bëjmë me dije se pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, deri në 

datën e kësaj përgjigjeje, nuk ka ankesë të depozituar 

për magjistratët të cilëve u referoheni. 

Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë po e ndjek me vëmendje këtë zhvillim dhe 

deklarimet publike mbi këtë çështje. 

Përfunduar Nuk ka 

23 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi znj. S. 

Xh. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 397 prot., datë 

13.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion se 

në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3000 

prot., datë 18.11.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

24 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. H. H. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 398 prot., datë 

13.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion se 

në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 142 prot., 

datë 22.01.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

25 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. A. V. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 396 prot., 

datë 13.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 3281/2 

prot., dhe nr. 3281/3 prot., datë 06.12.2023, janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

26 18.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. Gj. 

Sh. 

24.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 273/3 prot., 

datë 18.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Ankesa juaj, referuar nenin 121, pika 2, shkronja a, si 

dhe nenit 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën e verifikimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

27 19.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

24.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 199 

prot., datë 27.01.2025 dhe nr. 199/1 prot., datë 

19.02.2025.2025, përmes së cilave kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga 

shtetasi z. S. F. 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 2699 

prot., datë 08.10.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

28 20.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. A. 

M. 

26.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 494 prot., 

datë 20.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 3279 

prot., datë 17.12.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

29 21.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. S. 

Dh. 

26.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 27/2 prot., 

datë 21.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 1218 

prot., datë 07.05.2024 dhe ankesa nr. 1218/2 prot., 

datrë 29.07.2024, janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

30 21.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi znj. V. 

V. 

27.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 26/2 

prot., datë 21.02.2025, nr. 45/2 prot., datë 

21.02.2025, nr. 68/2 prot., datë 21.02.2025, përmes 

së cilave kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 26 

prot., datë 09.01.2025, nr. 45 prot., datë 13.01.2025, 

nr. 68 prot., datë 14.01.2025, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

31 25.02.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. T. 

03.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 574 prot., 

datë 25.02.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa nr. 2131 prot., datë 

29.07.2024 ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 2131 

prot., datë 29.07.2024 dhe nr. 2445 prot., datë 

18.09.2024 janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

32 04.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

veprimtarinë e 

Zyrës së 

Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, të 

mbërritur në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

përmes postës elektronike dhe e regjistruar me nr. 653 

prot., datë 04.03.2025, në të cilën kërkoni të dhëna 

lidhur me veprimtarinë e Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë gjatë vitit 2024, ju vëmë në dijeni se:  

Gjatë vitit 2024 janë depozituar 1491 ankesa të reja, 

të shpërndara sipas subjekteve ankuese janë:  

Përfunduar Nuk ka 
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• 1376 ankesa të depozituara nga persona 

fizikë;  

• 115 ankesa të depozituara nga persona 

juridikë.  

Në mbyllje të vitit 2023 janë mbartur për trajtim 1363 

ankesa. Objekt shqyrtimi për vitin 2024 në total janë 

2854 ankesa, duke përfshirë dhe ankesat e 

depozituara gjatë këtij viti (1491).  Nga këto, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë gjatë vitit 2024 ka 

shqyrtuar 1374 ankesa.  

Procesi i trajtimit të ankesave zhvillohet në përputhje 

me parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, duke 

garantuar transparencë dhe efikasitet në përpunimin e 

çështjeve të referuara. Gjithashtu, ju informojmë se të 

dhënat e plota për çdo vendimmarrje dhe analizë të 

detajuar do të pasqyrohen në raportin vjetor të 

veprimtarisë së ILD-së, për vitin 2024, i cili 

publikohet në fund të muajit mars në faqen zyrtare të 

internetit.   

Përsa i përket, informacionit lidhur me proceset e 

verifikimit të kandidatëve jo-magjistratë si dhe 

raporti mes vendimeve të ILD-së për lejimin ose 

ndalimin e kandidimit, ju bëjmë me dije se ky proces 

është ende në vijim. Megjithatë informacioni mbi 

procedurat e realizuara deri më tani është i 

disponueshëm në faqen zyrtare të Zyrës së Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë. Për informacion më të detajuar 

klikoni në linkun: 

https://ild.al/sq/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/  

https://ild.al/sq/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/
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Për më tepër, ju mund të ndiqni publikimet në faqen 

zyrtare të Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

www.ild.al.  

33 04.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. D. 

Xh.  

12.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 663 prot., 

datë 04.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 2809 

prot., datë 28.10.2024 për të cilën ju kërkoni 

informacion, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

35 05.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

zhvillimin e 

inspektimeve 

nga ana e 

12.03.2025 Në vijim të kërkesës suaj për informacion, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë 

elektronike në datën 05.03.2025. Kërkesa juaj është 

regjistruar me numër rendor 35, në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e 

informimit dhe me numrin hyrës në regjistër nr. 667 

Përfunduar Nuk ka 

http://www.ild.al/
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institucionit të 

Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë mbi 

zbatimin e 

procedurave 

dhe garantimin 

e të drejtave të 

njeriut gjatë 

zhvillimit të 

veprimeve 

hetimore nga 

ana e SPAK, si 

dhe një lidhje 

me pretendimet 

e shtetasit E. V. 

se i është bërë 

presion në 

seancën 

gjyqësore të 

masës së 

sigurimit dhe i 

është përdorur 

gjuhë fyese dhe 

denigruese,  

paraqitur nga z. 

A. B., gazetar 

në TV (----) 

prot., datë 05.03.2025. Në këtë kuadër, lidhur me këtë 

kërkesë për informacion, jeni të lutur të përdorni këtë 

numër regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Në vijim të kërkesës tuaj, me anë të së cilës kërkoni 

informacion lidhur me zhvillimin e inspektimeve nga 

ana e institucionit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

mbi zbatimin e procedurave dhe garantimin e të 

drejtave të njeriut gjatë zhvillimit të veprimeve 

hetimore nga ana e Strukturës së Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar (SPAK), ju 

informojmë se në mbështetje të nenit 194, pika 4 të 

ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të Drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë ka kryer 10 inspektime tematike në tërësi, 

3 prej të cilave edhe pranë Strukturës së Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

(SPAK) me objekt caktimin e çështjeve në prokurori 

dhe shkaqet e zëvendësimit të prokurorëve, si dy 

tematika të rëndësishme në funksion të kontrollit ndaj 

prokurorive në respektim të garancive procedurale të 

përcaktuara në ligjet procedurale dhe ato materiale[7]. 

Në të njëjtën kohë, Inspektori i Lartë i Drejtësisë gjatë 

periudhës 5 vjeçare, ka administruar 87 raste 

individuale dhe ka marrë vendim për 58 prej tyre në 

lidhje me pretendime të paraqitura nga ana e 

personave fizikë dhe juridikë lidhur me veprimet, 

mosveprimet ose sjelljet e magjistratëve të cilët 

ushtrojnë funksionin pranë Strukturës së Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

(SPAK). 

 
[7] Për me tepër referoju faqes së informacionit dhe dokumentacionit përkatës në faqen zyrtare të Institucionit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al  

http://www.ild.al/
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Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, të paraqitur në 

kërkesën për informacion ju vëmë në dijeni se 

prioritet i punës së institucionit të Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë është shqyrtimi dhe vlerësimi me 

seriozitet i të gjitha pretendimeve të paraqitura nga 

ana e personave fizikë dhe juridikë, lidhur me 

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e magjistratit 

brenda apo jashtë funksionit të tij. Ky proces, kur ka 

të dhëna thelbësore mbi fakte që rezultojnë nga 

burime të besueshme, mbi bazën e të cilave lind një 

dyshim i arsyeshëm se shkelja disiplinore mund të 

jetë kryer, realizohet nga ana e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë në përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu II të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

36 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. Gj. 

Sh. 

26.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 727 prot., 

datë 10.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazën ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se:  

Referuar nenit 121, pika 2, shkronja (b) si dhe nenit 

122, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar ankesat tuaja me nr. 2985 prot., datë 

20.10.2022, nr. 2985/1 prot., datë 24.10.2022, janë në 

fazën e verifikimit. 

Ndërsa ankesat e regjistruara me nr. 2109 prot., datë 

26.06.2023, nr. 2110 prot., datë 26.06.2023, nr. 

2109/2 prot., datë 18.07.2023, nr. 2000 prot., datë 

15.07.2024, nr. 2000/1 prot, datë 16.07.2024, nr. 

2000/3 prot., datë 24.06.2024, nr. 2000/4 prot., date 

30.09.2024, nr. 2000/5 prot, datë 09.10.2024, nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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2808 prot., datë 09.10.2024, nr. 3289 prot., datë 

17.12.2024, nr. 273/6 prot., datë 04.03.2025, janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në nenin 

121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

37 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. H. 

Xh. 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 722 prot., datë 

10.03.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

38 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitur nga 

shtetasi z. S. Q. 

21.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 721 prot., 

datë 10.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vitesh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

39 11.03.2025 Kërkesë pr 

informacion 

mbi hetimet 

disiplinore... etj 

të paraqitur nga 

znj. O. A. 

13.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të cilën e keni dërguar 

përmes postës elektronike, e regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 739 prot., 

datë 11.03.2025, nëpërmjet të cilit kërkoni 

informacion për “...numrin e hetimeve disiplinore...”, 

ju bëjmë me dije se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe 

për inspektimin institucional të gjykatave dhe të 

zyrave të prokurorisë.  

Për vitin 2020, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

Përfunduar Nuk ka 
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gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 6 deri në faqen 15. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-

kuvend/  

Për vitin 2021, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 16 deri në faqen 20. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/  

Për vitin 2022, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 16 deri në faqen 21. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-

2022/  

Për vitin 2023, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 18 deri në faqen 23. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-

zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-

periudhen-01-01-2023-31-12-2023/  

Për vitin 2024, të dhënat përpunohen në fund të 

muajit mars dhe do bëhen publike, sipas detyrimeve 

ligjore, ndërsa rast pas rasti gjenden në faqen zyrtare 

të Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

www.ild.al. Në çdo rast, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë është i gatshëm t’ju vendosë në dispozicion 

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
http://www.ild.al/
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çdo informacion shtesë, apo shpjegim të nevojshëm 

në përputhje me ligjin për të Drejtën e Informimit.  

40 11.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. D. 

S. 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 765 prot., 

datë 11.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 371/2 

prot., datë 17.02.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

41 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. 

Sh. 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 817 prot., 

datë 17.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

42 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. A. G. 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në  

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr.  

144/3 prot., datë 12.03.2025 dhe nr. 144/4 prot.,  

datë 12.03.2025, nëpërmjet të cilave kërkoni  

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat  

tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

43 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 818 prot., 

datë 17.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

Përfunduar Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. R. T. 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar.  

44 19.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. B. M. 

21.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 851 prot., 

datë 19.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vitesh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

Përfunduar Nuk ka 
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shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

45 19.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. D. Z. 

25.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në  

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr.  

855 prot., datë 19.03.2025, përmes së cilës kërkoni  

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj,  

ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

46 25.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

02.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 918 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. P. Sh. 

datë 25.03.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vitesh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

47 26.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. E. A. 

04.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 948 prot., 

datë 26.03.2025, përmes së cilës shprehni pretendime 

se nuk keni marrë informacion se në cilën fazë 

ndodhen ankesat tuaja me nr. 1566 prot., datë 

08.07.2020 dhe nr. 2526 prot., datë 13.09.2024, ju 

vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në mënyrë 

shteruese të gjitha pretendimet e ngritura në ankesën 

e paraqitur prej jush me nr. 1566 prot., datë 

08.07.2020 dhe me vendimin nr. 189/1 prot., datë 

26.01.2023 “Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

Përfunduar Nuk ka 
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ankesës së paraqitur nga shtetasi, z. Elmaz Ahmetaj”, 

ka vendosur arkivimin e saj. Ky vendim ju është 

njoftuar nëpërmjet shërbimit postar me shkresën nr. 

189/2 prot., datë 26.01.2023. 

Për sa i përket ankesës tjetër të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2426 prot., 

datë 13.09.2024, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vitesh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

48 01.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. B. 

L. 

09.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1034 prot., 

datë 01.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

49 01.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. M. K. 

09.04.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në Zyrën  

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1022 prot.,  

datë 01.04.2025, përmes së cilës kërkoni  

informacion  se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja,  

ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

Përfunduar Nuk ka 
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afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar.  

50 02.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja z. L. 

B. 

09.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 324/4 prot., 

datë 02.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 324 prot., 

datë 06.02.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

51 02.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi znj. L. 

I., si dhe takim 

me 

Inspektorinm e 

Lartë të 

Drejtësisë 

09.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1050 prot., 

datë 02.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Për sa i përket kërkesës tuaj për takim, ligji nr.  

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i  

ndryshuar, nuk parashikon në këtë moment  

procedural takim midis ankuesit dhe Inspektorit të  

Lartë të Drejtësisë. Por ju mund të paraqiteni pranë  

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, çdo ditë  

nga ora 09:00, deri në orën 14:00, për t’u takuar me  

përfaqësues të Sektorit të Ankesave dhe  

Marrëdhënieve me Publikun. 

 

52 03.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. M. 

I. 

10.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 563/2 prot., 

datë 03.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

53 04.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja z. S. 

M. 

11.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1082 prot., 

datë 03.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 716 prot., 

datë 10.03.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

54 07.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

Kodin e 

Etikës/Sjelljes 

dhe mekanizmat 

mbështetës 

16.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur pëërmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1089 prot., 

datë 07.04.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni të dhëna 

mbi Kodin e Etikës/Sjelljes dhe mekanizmat 

mbështetës, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe 

Përfunduar Nuk ka 
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për inspektimin institucional të gjykatave dhe të 

zyrave të prokurorisë. 

Në përputhje me dispozitat e ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar, miratimi dhe ndjekja e zbatimit të 

rregullave të etikës profesionale dhe të sjelljes për 

gjyqtarët dhe prokurorët janë kompetencë e Këshillit 

të Lartë Gjyqësor dhe Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë.  

Shkolla e Magjistraturës, referuar ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, është 

institucioni përgjegjës për organizimin e formimit 

fillestar dhe të vazhdueshëm të magjistratëve. Këto 

programe përfshijnë trajnime të specializuara mbi 

etikën profesionale, konfliktin e interesit, deklarimin 

e pasurisë dhe tema të tjera me rëndësi për sistemin e 

drejtësisë, të përshtatura sipas nevojave të gjyqtarëve 

dhe prokurorëve.  

Të dhënat që lidhen me masat disiplinore të marra për 

shkelje të etikës nga gjyqtarët dhe prokurorët, si dhe 

shembuj të procedurave disiplinore të ndjekura në 

këtë kuadër, pasqyrohen rregullisht në raportet 

vjetore të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe në 

faqen zyrtare të internetit www.ild.al,  në të cilën 

mund të gjeni informacion të detajuar, duke klikuar 

në linkun: https://ild.al/sq/legjislacion/raporte-dhe-

strategji/. 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë ka miratuar 

rregullore të brendshme dhe udhëzime që rregullojnë 

sjelljen dhe rregullat standarde të etikës të 

inspektorëve dhe punonjësve të saj administrativë. 

Edhe këto dokumente janë të aksesueshme në faqen e 

http://www.ild.al/
https://ild.al/sq/legjislacion/raporte-dhe-strategji/
https://ild.al/sq/legjislacion/raporte-dhe-strategji/


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

42 
 

internetit të institucionit www.ild.al në linqet e 

mëposhtme. 

1. Vendimi nr. 38 prot., datë 08.06.2021, "Për 

miratimin e procedurave dhe rregullave të 

vlerësimit të etikës dhe veprimtarisë 

profesionale të inspektorëve”.  

https://ild.al/wp-

content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-

08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-

rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-

veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf.  

2. Urdhër nr. 119 prot., datë 12.07.2021 "Për 

miratimin e rregullores së brendshme të 

organizimit dhe funksionimit të Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë". 

https://ild.al/wp-

content/uploads/2023/05/Rregullore-e-

brendshme-e-perditesuar.pdf 

3. Urdhër nr. 56 prot., datë 07.07.2022, “Për 

miratimin e rregullave të sjelljes dhe 

standardeve të etikës në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë”.  

https://ild.al/wp-

content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-

Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-

rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-

zyren-e-ILD.pdf  

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë mbetet në 

dispozicion për çdo informacion tjetër që lidhet me 

fushën e saj të veprimtarisë, përfshirë trajtimin e 

ankesave, hetimin disiplinor të gjyqtarëve dhe 

prokurorëve, si dhe veprimtari të tjera në përputhje 

http://www.ild.al/
https://ild.al/wp-content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2021/06/Vendim-Nr.-38-date-08.06.2020-Per-miratimin-e-procedurave-dhe-rregullave-te-vleresimit-te-etikes-dhe-veprimtarise-profesionale-te-inspektoreve.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2023/05/Rregullore-e-brendshme-e-perditesuar.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2023/05/Rregullore-e-brendshme-e-perditesuar.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2023/05/Rregullore-e-brendshme-e-perditesuar.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-zyren-e-ILD.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-zyren-e-ILD.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-zyren-e-ILD.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-zyren-e-ILD.pdf
https://ild.al/wp-content/uploads/2022/07/Urdher-Nr-56-Date-07.07.2022-Per-Miratimin-e-rregullave-te-sjelljes-dhe-standarteve-ne-zyren-e-ILD.pdf
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me ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar dhe ligjin nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar. 

55 07.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

subjekti “----“ 

18.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1105 prot., 

datë 07.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 186 prot., 

datë 27.01.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

56 07.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

S. H. 

16.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1094 prot., 

datë 07.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

Përfunduar Nuk ka 
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shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

57 08.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

I. N. 

16.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1123 prot., 

datë 08.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 417 prot., 

datë 14.02.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

58 10.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

Th. Dh. 

15.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1141 prot., 

datë 10.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 508 prot., 

datë 21.02.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

59 10.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

A. G. 

15.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1144 prot., 

datë 10.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 145 prot., 

datë 22.01.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

60 11.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

numrin e 

ankesave të 

paraqitura për 

një magjistrat 

16.04.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1160 prot., 

datë 11.04.2025, nëpërmjet të cilës kërkoni 

informacion mbi numrin e ankesave për një 

magjistrate, me detyrë në Gjykatën e Tiranës, ju vëmë 

në dijeni se:  

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të 

procedurave të shqyrtimit, verifikimit, si dhe 

zhvillimit të hetimit disiplinor i kushton një rëndësi të 

veçantë të drejtës së informimit të publikut sipas 

kërkesave të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, por në të njëjtën kohë duhet të garantojë 

edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën e 

magjistratit, mbrojtjen e interesave ligjore të 

personave të tretë, si dhe duhet të  kujdeset që në 

kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenohet funksioni  dhe qëllimi i 

veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Gjithashtu, referuar ligjit nr. 44/2016 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, vetëm palët në një procedurë 

administrative kanë të drejtë të njihen me fazën në të 

cilën ndodhet ankesa, si dhe çdo vendimmarrje. Në 

këtë rast rezulton që Ju nuk jeni palë në procedurën 

administrative, si ankues, dhe për rrjedhojë nuk mund 

të informoheni.  

Sa më sipër, referuar nenit 17 të Ligjit nr.119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, përcakton 

kufizim të informacionit, nëse përmban të dhëna 

personale, tregtare dhe profesionale. Referuar 

kërkesës tuaj, ligji kufizon dhënien e të dhënave të 

magjistratit, si dhe palëve në procese gjyqësore dhe 

nuk mund të vihet në dispozicion, të publikohet dhe 

të përdoret nga të tretë, pa pëlqimin e tyre, ndaj dhe 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka detyrimin ligjor për 

të kufizuar informacionin. 

61 17.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

24.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1238 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

M. K. 

datë 17.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

62 18.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

B. Xh. 

24.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 460/4 prot., 

datë 18.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 460 prot., 

datë 18.02.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Në lidhje me pyetjen tuaj, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të ankesave, 

Përfunduar Nuk ka 
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shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe hetimin 

disiplinor, në përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe efikasitet 

në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

63 18.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

P. Xh. 

24.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 177/2 prot., 

datë 18.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Në lidhje me pyetjen tuaj, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të ankesave, 

shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe hetimin 

disiplinor, në përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë” i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe efikasitet 

në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

64 22.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

A. Ç. 

24.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1275 prot., 

datë 22.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, pika 2, shkronja (b) si dhe nenit 

122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e verifikimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

65 24.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

A. R. 

25.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1300 prot., 

datë 24.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

Përfunduar Nuk ka 
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e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

66 24.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

K. Z. 

25.04.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1299 prot., 

datë 24.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 2913 prot., 

datë 06.11.2024, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Në lidhje me pyetjen tuaj, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të amkesave, 

shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe hetimin 

disiplinor, në përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe efikasitet 

në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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67 25.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

znj. D. Xh. 

07.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1330 prot., 

datë 25.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë zhvillon procesin e 

trajtimit të amkesave, shqyrtimin fillestar, 

verifikimin dhe hetimin disiplinor, në përputhje me 

parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, duke 

garantuar transparencë dhe efikasitet në përpunimin e 

çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

68 28.04.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

Dh. G. 

07.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1347 prot., 

datë 28.04.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 699 prot., 

datë 07.03.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

69 02.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

A. G. 

12.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 145/5 prot., 

datë 02.05.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

70 02.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

12.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1380 prot., 

datë 02.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga z. 

I. L. 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 576 prot., 

datë 25.02.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

71 02.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

E. K. 

12.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1378 prot., 

datë 02.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

72 05.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

H. H. 

12.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 389/2 prot., 

datë 05.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 142 prot., 

datë 21.01.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

73 08.05.2025 Kërkesë për 

informacion e z. 

M. K. në lidhje 

me emrin e 

magjistratit, ku 

ushtron detyrën, 

pretendimet e 

ngritura dhe 

aktet që 

vërtetojnë 

dorëzimin e 

ankesave 

20.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar me nr. 

1430 prot., datë 08.05.2025, nëpërmjet të cilës 

kërkoni për  ankesat e depozituara pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nga ana juaj 

informacion në lidhje me emrin e magjistratit, ku 

ushtron detyrën, pretendimet e ngritura, si dhe aktet 

që vërtetojnë dorëzimin e ankesave, ju vëmë në dijeni 

se: 

Në emrin tuaj (M. K.) janë regjistruar pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë gjashtë (6) ankesa. 

Më poshtë paraqiten të dhënat përkatëse për secilën 

prej ankesave dhe shkresat që konfirmojnë marrjen e 

tyre në ILD, sipas rendit kronologjik të regjistrimit:  

1. Ankesa me nr. 2614 prot., datë 25.09.2024 

Përfunduar Nuk ka 
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- Konfirmuar me shkresën me nr. 2614/1 

prot., datë 25.09.2024; 

2. Ankesa me nr. 2705 prot., datë07.10.2024 

- Konfirmuar me shkresën me nr. 2705/1 

prot., datë 08.10.2024; 

3. Ankesa me nr. 742 prot., datë 11.03.2025 

- Konfirmuar me shkresën me nr. 742/1 

prot., datë 11.03.2025; 

4. Ankesa me nr. 790 prot., datë 17.03.2025 

- Konfirmuar me shkresën me nr. 790/1 

prot., datë 17.03.2025; 

5. Ankesa me nr. 790/2 prot., datë02.04.2025 

- Konfirmuar me shkresën me nr. 790/3 

prot., datë 02.04.2025; 

6. Ankesa me nr. 1122 prot., datë 08.04.2025 

- Konfirmuar me shkresën me nr. 1122/2 

prot., datë 14.04.2025. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë zhvillon procesin e 

trajtimit të ankesave, shqyrtimin fillestar, verifikimin 

dhe hetimin disiplinor, në përputhje me parashikimet 

dhe afatet e Pjesës V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, duke 

garantuar transparencë dhe efikasitet në përpunimin e 

çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  
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Në lidhje me kërkesën për të ditur emrat e 

magjistratëve dhe rrethanat e parashtruara në ankesat 

e depozituara prej jush, bashkëlidhur kësaj shkrese po 

ju dërgojmë ankesat e depozituara në emrin tuaj, (pa 

dokumentacionin shoqërues) nëpërmjet të cilave 

identifikohen qartë emrat e magjistratëve dhe 

objekti/rrethanat e ankesave. 

74 08.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

D. V. 

20.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1429 prot., 

datë 08.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

75 12.05.2025 Kërkesë për 

informacion  e 

22.05.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1454 

prot., datë 12.05.2025 dhe nr. 1455 prot., datë 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga z. 

E. L. 

12.05.2025, përmes të cilave kërkoni takim me 

regjistrim audio/video me Inspektorin e Lartë të 

Drejtësisë, si dhe emrin e inspektorit që trajton 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Lidhur me kërkesat tuaja, ligji nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, nuk parashikon në këtë 

moment procedural njohjen e ankuesit me emrat e 

inspektorëve që trajtojnë ankesat dhe realizimin e 

takimit me Inspektorin e Lartë të Drejtësisë, na fazën 

në të cilën ndodhen ankesat tuaja. 

Sipas parashikimeve ligjore (sikurse jeni në dijeni) 

konkretisht neni 119, pika 5 i ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar,  ankesa dorëzohet me 

shkrim personalisht, me postë të rregullt, postë 

elektronike ose faks dhe në asnjë rast në mënyrë 

verbale apo takime fizike.  

Parashikimet ligjore për kërkesat e parashtruara nga 

ana juaj, ju janë bërë me dije edhe gjatë takimeve 

asistuese  nga përfaqësues të Sektorit të Ankesave 

dhe Marrëdhënieve me Publikun.  Nëse keni 

paqartësi, sikurse jeni në dijeni ju mund të zhvilloni 

sërish takim me përfaqësues të sektorit të ankesave 

dhe marrëdhënieve me publikun, nga e hëna në të 

premte nga ora 09.00 deri në orën 14.00. 

76 12.05.2025 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga 

Institucioni i (--

-) 

20.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 796/1 prot., 

datë 12.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 2941 prot., 

datë 08.11.2024 është në fazën e verifikimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

77 13.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. H. 

20.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1484 prot., 

datë 13.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

78 13.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

20.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1483 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

datë 13.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

lidhur me ankesën nr. 324 prot., datë 06.02.2025, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 324 prot., 

datë 06.02.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

79 19.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

nëse ka 

paraqitur ankesë 

znj. P. R. Dhe 

nëse po, mënyra 

e trajtimit të saj, 

e paraqitur nga 

z. S. K., 

emisioni 

investigativ (---)  

22.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1510 prot., 

datë 19.05.2025, ju vëmë në dijeni se: 

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është 

depozituar, ankesa e znj. P.R., me nr. 2316 prot., datë 

26.08.2024. Inspektori i Lartë i Drejtësisë, në 

përputhje me afatet e parashikuara në pikën 4, të nenit 

119 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ka konfirmuar marrjen e ankesës së saj. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të 

procedurave administrative i kushton një rëndësi të 

veçantë të drejtës së informimit të publikut në 

funksion të administrimit të drejtësisë sipas 

kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar. Por në të njëjtën kohë duhet 

të garantojë edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën 

e subjekteve të procedurës administrative, mbrojtjes 

Përfunduar Nuk ka 
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së interesave ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të kujdeset që në kuadër të administrimit të të 

dhënave apo dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e veprimtarisë 

së tij, sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, dhe ligjit nr.  44/2016 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë”, palët në 

një procedurë administrative kanë të drejtë të njihen 

me fazën në të cilën ndodhet ankesa, si dhe me çdo 

vendim pas fazës së verifikimit. Në këtë rast rezulton 

që Ju nuk jeni palë në procedurën administrative, as 

si ankues dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk 

mund të informoheni mbi ecurinë e ankesës së znj. 

P.R. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë znj. P.R., 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret në lidhje 

me ankesën e saj, sipas përcaktimeve të ligjit  nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

80 21.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. J. J. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 595/2 prot., 

datë 21.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

81 22.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

S. B. 

29.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1574 prot., 

datë 22.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 992 prot., 

datë 04.04.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

82 26.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

04.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1483/2 

prot., datë 26.05.2025, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj dhe 

afatet e trajtimit të saj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 992 prot., 

datë 04.04.2025 është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Në lidhje me pyetjen tuaj, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë zhvillon procesin e trajtimit të ankesave, 

shqyrtimin fillestar, verifikimin dhe hetimin 

disiplinor, në përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe efikasitet 

në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

83 27.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

U. C. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1645 prot., 

datë 27.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Përfunduar Nuk ka 
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Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

84 27.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

N. M. 

04.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1651 prot., 

datë 27.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

Përfunduar Nuk ka 
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ndryshuar. 

85 30.05.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. M. I. 

09.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 563/7 prot., 

datë 30.05.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Sikurse jeni njoftuar edhe me shkresën me nr. 563/3 

prot., datë 10.04.2025, bazuar në nenin 121 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

86 03.06.2025 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga z. 

A. V. 

18.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 598/4 prot., 

datë 03.06.2025, përmes së cilës pretendoni se ju 

është refuzuar informacioni i kërkuar, ju vëmë në 

dijeni se: 

Me shkresat nr. 598/1 prot., datë 18.03.2025 dhe nr.  

598/3 prot., datë 29.05.2025, ju është dhënë  

Përfunduar Nuk ka 
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informaformacioni i plotë dhe shterues, në përputhje  

me parimet dhe dispozitat detyruese të parashikuara  

në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,   

ndryshuar, ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave 

administrative i Republikës së Shqipërisë” dhe ligjin 

nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i 

ndryshuar. 

Në të njëjtën kohë, në lidhje me kërkesat e tjera të  

dhëna, apo konstatimet nga ana juaj lidhur me  

interpretimin e dispozitave ligjore në fuqi mbi të  

drejtën e informimit, nga ana e Zyrës së Inspektorit  

të Lartë të Drejtësisë, vlerësohet se informacioni i  

kërkuar nga ana juaj, ju është vënë në dispozicion në  

mënyrë të plotë dhe në përputhje me rparimet dhe  

rregullat e parashikuara në ligjin nr. 119/2014 “Për  

të drejtën e informimit”, i ndryshuar si dhe ligjin nr.  

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  i 

ndryshuar. 

 

87 04.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

Q. K. 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1774 prot., 

datë 04.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Përfunduar Nuk ka 
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Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

88 04.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

N. B. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1763 prot., 

datë 04.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

Përfunduar Nuk ka 
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ndryshuar. 

89 04.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

I. L. 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1380/2 

prot., datë 04.06.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

90 04.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. D. Sh. 

10.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1765 prot., 

datë 04.06.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 1512 

prot., datë 19.05.2025 dhe nr. 1518 prot., datë 

Përfunduar Nuk ka 
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19.05.2025, ndodhen në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

91 05.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. E. M. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 239/3 prot., 

datë 05.06.2025, ku kërkoni informacion se në cilën 

fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

92 09.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 145/7 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. G. 

datë 09.06.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, për shkak të 

numrit të lartë të ankesave të depozituara prej disa 

vjetësh nga qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

93 10.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

B. B. 

17.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1809 prot., 

datë 10.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

Përfunduar Nuk ka 
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dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

94 11.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

E. T. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 574/2 prot., 

datë 11.06.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, për shkak të 

numrit të lartë të ankesave të depozituara prej disa 

vjetësh nga qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

95 11.06.2025 Kërkesë për 

rikonfirmim të 

numrave të 

protokollit dhe 

datave 

përkatëse për 

ankesat e 

paraqitur nga 

znj. B. L. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1831 prot., 

datë 11.06.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

rikonfirmimin e numrave të protokollit dhe datat 

përkatëse për ankesat, ju vëmë në dijeni se: 

Nga verifikimet në arkiv/protokollin e Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë ju keni depozituar 4 

(katër) ankesa, për të cilat keni marrë konfirmimet 

përkatëse. Ankesat tuaja janë protokolluar me nr. 437 

prot., datë 09.02.2024, nr. 569 prot., datë 26.04.2024, 

nr. 569/2 prot., datë 25.06.2024, nr. 1513 prot., datë 

19.05.2025 dhe nr. 1513/1 prot., datë 19.05.2025. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

96 11.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. L. K. 

19.06.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura përmes 

postës elektronike dhe të regjistruara me nr. 1830 

prot., datë 11.06.2025 dhe nr. 1830/1 prot., datë 

12.06.2025, nëpërmjet të cilave kërkoni informacion 

mbi fazë e trajtimit të ankesave, si dhe emrat e 

inspektorëve që i kanë në trajtim ato, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Përfunduar Nuk ka 
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Lidhur me kërkesën tuaj për emrat e inspektorëve,  

ligji nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, nuk parashikon në këtë moment 

procedural, njohjen e ankuesit me emrat e 

inspektorëve që kanë në trajtim ankesën/ankesat 

tuaja. Gjithashtu, Inspektori i Lartë i Drejtësisë për 

ushtrimin e funksioneve  të parashikuara në ligjin e 

sipërcituar, udhëhiqet dhe zbaton të drejtën për një 

proces të rregullt, parimin e ligjshmërisë, parimin e 

pavarësisë dhe paanësisë, parimin e konfidencialitetit 

duke respektuar faktin që të garantohet mbrojtja e 

integritetit dhe figura e inspektorit që shqyrton 

ankesën. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

97 11.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. F. K. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1840 prot., 

datë 11.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

98 11.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. P. B. 

16.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1828 prot., 

datë 11.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

99 12.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

B. Ç. 

17.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1841 prot., 

datë 12.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

100 17.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitur nga z. 

K.Q. 

20.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1895/2 

prot., datë 17.06.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja ndodhen në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

101 20.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

30.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1951 prot., 

Përfunduar Nuk ka 
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mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

B. K. 

datë 20.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 391 prot., 

datë 12.02.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

102 23.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitur nga z. 

K. Sh. 

01.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 624/2 prot., 

datë 23.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja ndodhen në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

Përfunduar Nuk ka 
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dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

103 24.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. A. S. 

01.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1981 prot., 

datë 24.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 858 prot., 

datë 19.03.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

104 24.06.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

30.06.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1982 prot., 

datë 24.06.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga z. 

E. P. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

105 02.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

M. R. 

10.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 269/2 prot., 

datë 02.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

106 03.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

P. Xh. 

10.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 177/4 prot., 

datë 03.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Sikurse jeni njoftuar edhe me shkresat nr. 2960/1 

prot., datë 18.11.2024, nr. 177/1 prot., datë 

29.01.2025 dhe nr. 177/3 prot., datë 24.04.2025, për 

shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

Përfunduar Nuk ka 
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ndryshuar. 

107 04.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

znj. I. A. 

 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1099/8 

prot., datë 04.07.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja, janë në fazën 

e verifikimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

108 08.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

K. L. 

14.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 772/2 prot., 

datë 08.07.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

109 08.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

V. S. 

16.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2104 prot., 

datë 08.07.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

110 08.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

17.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1483/6 

prot., datë 08.07.2025, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 324 prot., 

datë 06.02.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

111 09.07.2025 Kërkesë për 

informacion nga 

institucioni i (--

-)mbi ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga z. 

L. B. 

17.07.2025 Pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë  

është administruar shkresa e institucionit të Avokatit  

të Popullit, e regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të  

Lartë të Drejtësisë me nr. 2113 prot., datë  

09.07.2025, nëpërmjet të cilës kërkohet informacion  

mbi ecurinë e ankesës së paraqitur nga z. Halil  

Shehi, pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të  

Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se:  

Pas verifikimeve të kryera në regjistrat e protokollit  

dhe arkivës të institucionit tonë, nuk rezulton të jetë  

administruar asnjë ankesë nga shtetasi Halil Shehi.  

Megjithatë, nga të dhënat e disponuara, pranë Zyrës  

Përfunduar Nuk ka 
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së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, rezulton se  

shtetasi me emrin Halim Shehi, ka depozituar (3)  

ankesa ndër vite, konkretisht ankesa nr. 90 prot.,  

datë 15.01.2021, ankesa nr. 229 prot., datë  

27.01.2021 dhe ankesa nr. 1140 prot., datë  

29.04.2022.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë i ka shqyrtuar në  

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e  

parashtruara në ankesat e z. Halim Shehi në  

përputhje me ligji nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar, në vendimet nr. 90/6  

prot., datë 19.04.2021, nr. 2140 prot., datë  

22.04.2021, nr. 229/3 prot., datë 23.04.2021 dhe nr.  

3380/1 prot., datë 14.01.2025, të cilat i janë njoftuar  

ankuesit. 

Nëse referenca në kërkesën e Institucionit të  

Avokatit të Popullit i përket z. Halim Shehi, ju vëmë  

në dijeni se ky ankues është njoftuar për të gjitha  

vendimmarrjet e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë  

nëpërmjet shkresave me nr.2140/1 prot., datë  

22.04.2021, nr. 229/4 prot., datë 23.04.2021, nr.  

3380/2 prot., datë 14.01.2025.   

112 11.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

H. M. 

17.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2142 prot., 

datë 11.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

113 14.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

N. B. 

17.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2150 prot., 

datë 14.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

84 
 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

114 16.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

J. M. 

22.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2180 prot., 

datë 16.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

115 17.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

22.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2180 prot., 

datë 16.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitura nga 

znj. L. L. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 1608 

prot., datë 23.05.2025, nr. 1608/1 prot., datë 

23.05.2025. nr. 1608/2 prot., datë 23.05.2025, nr. 

1608/3 prot., datë 23.05.2025, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

116 17.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. F. S. 

22.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2194 prot., 

datë 17.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

117 22.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

F. Sh. 

28.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2236 prot., 

datë 22.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

118 24.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. P. K. 

30.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2258 prot., 

datë 24.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 1733 

prot., datë 02.06.2025 dhe nr. 1733/3 prot., datë 

14.07.2025, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

119 28.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. Dh. 

28.07.2025 Kthim përgjigje kërkesës për informacion me nr.  

2285 prot., datë 28.07.2025 z. Arjan Dhrami  

Adresa: Rruga "Durrësi”, Pallati nr. 144/1, Ap. 22,  

Tiranë Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në  

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr.  

2285 prot., datë 28.07.2025, përmes së cilës kërkoni  

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju  

vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti  

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e  

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës  

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të  

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë  

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të  

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si dhe  

për inspektimin institucional të gjykatave dhe të  

zyrave të prokurorisë.  

Përsa më sipër, pretendimet tuaja lidhur me  

transferimin e magjistratit objekt ankese, ju i 

nformojmë se çështjet që lidhen me transferimin,  

emërimin apo delegimin e magjistratëve nuk janë  

kompetencë e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë.  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën  

Përfunduar Nuk ka 
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e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj nr. 1601  

prot., datë 07.06.2025 është në fazën e shqyrtimit  

dhe vlerësimit. Inspektori i Lartë i  

Drejtësisë, do t'ju njoftojë në vijimësi për çdo  

vendim, që do të merret, sipas afateve të parashikuar  

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën  

e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

120 28.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

F. B. 

30.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2289 prot., 

datë 28.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 1752 

prot., datë 03.06.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

121 30.07.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. A. M. 

31.07.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 968/4 prot., 

datë 30.07.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 968 

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

89 
 

prot., datë 28.03.2025 dhe nr. 968/2 prot., datë 

02.07.2025, janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

122 22.08.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

C. F. 

04.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2403 prot., 

datë 22.08.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 2173 

prot., datë 16.07.2025, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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123 01.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. V. 

10.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2431 prot., 

datë 01.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

124 08.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

znj. I. A. 

16.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2476 prot., 

datë 08.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

125 10.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

numrin e 

ankesave, si dhe 

shkresave të 

përcjella për 

kompetencë nga 

KLP 

24.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë përmes postës 

elektronike dhe të regjistruar me nr. 2505 prot., datë 

10.09.2025, nëpërmjet së cilës keni kërkuar të 

informoheni mbi numrin e ankesave, kërkesave, 

kallëzimeve, informacioneve shtesë referuar 

ankesave, si dhe shkresave të përcjella për 

kompetencë nga Këshilli i Lartë i Prokurorisë, ju 

vëmë në dijeni se:  

1- Ankesa/dokumentacioni i parë është dorëzuar 

prej jush dhe regjistruar më datë 12.02.2021, 

ndërsa ankesa/dokumentacioni i fundit është 

regjistruar më datë 03.09.2025. 

2- Deri më tani, jeni paraqitur pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 15 herë, ku 

jeni pritur nga përfaqësues të Sektorit të 

Ankesave dhe Marrëdhënieve me Publikun. 

Përfunduar Nuk ka 
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3- Për sa i përket pyetjes tuaj lidhur me emrin e 

inspektorëve që kanë trajtuar ankesat tuaja, ju 

vëmë në dijeni se nuk parashikohet në këtë 

moment procedural njohja e ankuesit me 

emrat e inspektorëve. Gjithashtu, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë për ushtrimin e funksioneve 

të parashikuara në ligjin  e sipërcituar, 

udhëhiqet dhe zbaton të drejtën për një proces 

të rregullt, parimin e ligjshmërisë, parimin e 

pavarësisë dhe paanësisë, parimin e 

konfidencialitetit duke respektuar faktin që të 

garantohet mbrojtja e integritetit dhe figura e 

inspektorit që shqyrton ankesën. 

Nga verifikimet e kryera, rezulton se pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë keni paraqitur 

gjithsej 133 ankesa, kërkesa, kallëzime, informacione 

shtesë referuar ankesave, si dhe 2 shkresa të përcjella 

për kompetencë nga Këshilli i Lartë i Prokurorisë.  

126 10.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. M. K. 

15.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2500 prot., 

datë 10.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

Përfunduar Nuk ka 
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shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

127 10.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

J. M. 

15.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2502 prot., 

datë 10.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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128 10.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

M. H. 

15.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2501 prot., 

datë 10.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

129 11.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. M.  

16.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2512 prot., 

datë 11.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

130 11.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhen 

ankesat e 

paraqitura nga 

z. Sh. M.  

16.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2511 prot., 

datë 11.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja me nr. 2107 

prot., datë 08.07.2025 dhe nr. 2107/2 prot., datë 

16.07.2025 janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

131 16.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

18.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2548 prot., 

datë 16.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

Përfunduar Nuk ka 
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cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

Th. Dh.  

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

132 16.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga 

znj. V. M.  

18.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2549 prot., 

datë 16.09.2025, përmes së cilës kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

Përfunduar Nuk ka 
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shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

133 17.09.2025 Kërkesë për 

informacion 

mbi fazën në të 

cilën ndodhet 

ankesa e 

paraqitur nga z. 

Dh. Dh. 

23.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1347/2 

prot., datë 17.09.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej disa vjetësh nga qytetarët, institucionet publike 

dhe personat juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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134 17.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. Xh. Xh. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2568 prot., datë 17.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

135 17.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

25.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

1483/12 prot., datë 17.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, si dhe afatet e trajtimit të saj, ju vëmë 

në dijeni se: 

Sikurse jeni njoftuar dhe me shkresën nr. 1483/11 

prot., datë 25.07.2025, bazuar në nenin 121 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

136 19.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

G. L. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2591 prot., datë 19.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

Përfunduar Nuk ka 
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dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

137 19.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

G. L. 

25.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2589 prot., datë 19.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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138 22.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

M. K. Dhe z. A. 

N. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2601 prot., datë 22.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

139 22.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. P. I. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2474/2 prot., datë 22.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

140 23.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. Sh. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2611 prot., datë 23.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

141 23.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2620 prot., datë 23.09.2025, përmes së cilës 

Përfunduar Nuk ka 
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ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. L. M. 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

142 23.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

G. P. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2612 prot., datë 23.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

143 24.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

R. T. 

30.09.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2641 prot., datë 24.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

144 24.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. L. M. 

03.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2627 prot., datë 24.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

Përfunduar Nuk ka 
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dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

145 29.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

B. Sh. 

03.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2678 prot., datë 29.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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146 30.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. I. 

I. 

03.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2698 prot., datë 30.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

147 30.09.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

F. K., si dhe 

takim në Zyrën i 

ILD-së 

03.10.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2705 prot., datë 30.09.2025 dhe nr. 2706 prot., datë 

30.09.2025, përmes së cilave kërkoni informacion 

se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj si dhe takim 

me Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përsa i përket kërkesës tuaj për takim, ju mund të 

paraqiteni pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, çdo ditë nga ora 09:00 deri në orën 

14:00, për t’u takuar me përfaqësues të Sektorit të 

Ankesave dhe Marrëdhënieve me Publikun, në 

adresën: Bulevaardi “Dëshmorët e Kombit”, 

Godina nr. 13, Tiranë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

148 03.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. A. K. 

07.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2734 prot., datë 03.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

149 06.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur 

Shoqëria “----“  

09.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2698 prot., datë 30.09.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

150 07.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

09.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2763 prot., datë 07.10.2025, përmes së cilës 

Përfunduar Nuk ka 
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ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. E. L. 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

151 07.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. A. K. 

09.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2761 prot., datë 07.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

152 07.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

R. T. 

09.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2769 prot., datë 07.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

153 02.10.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

hetimin 

disiplinor të 

zhvilluar ndaj 

magjistrates B. 

S., e paraqitur 

nga z. K. Ll.  

09.10.2025 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të cilës 

kërkohet informacion në lidhje me ecurinë e 

hetimit disiplinor të zhvilluar ndaj magjistrates B. 

S, me detyrë prokurore në Prokurorinë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Sarandë, Zyra e Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në formë 

elektronike datën 02.10.2025. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa 

juaj është regjistruar me numër rendor 153 në 

regjistrin e posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me numrin hyrës në 

regjistër nr. 2729 prot., datë 02.10.2025. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për informacion 

Përfunduar Nuk ka 
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jeni të lutur të përdorni këtë numër regjistrimi në 

çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë zhvillimit të 

procedurave të shqyrtimit, verifikimit, si dhe 

zhvillimit të hetimit disiplinor i kushton një 

rëndësi të veçantë të drejtës së informimit sipas 

kërkesave të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, por në të njëjtën kohë duhet të 

garantojë edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën 

e magjistratit, mbrojtjen e interesave ligjore të 

personave të tretë, si dhe duhet të kujdeset që në 

kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenohet funksioni dhe qëllimi 

i veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Në mbështetje të parashikimeve të nenit 5, 6, 8, 12 

të ligjit nr. 44/2016 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë” i 

ndryshuar, nenit 100, pika 2, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e Gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe 

nenit 117, pika 2, shkronja “c” dhe “ç” të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, Inspektori 

i Lartë i Drejtësisë në ushtrimin e funksioneve të 

tij udhëhiqet dhe synon zbatimin e përshtatshëm, 

proporcional dhe në mënyrë të balancuar të parimit 

të transparencës dhe të drejtës për informim, në 

raport me atë të konfidencialitetit, të drejtës për 

jetë private dhe të mbrojtjes së të dhënave 

personale. 

Çdo veprim administrativ i ndërmarrë nga ana e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë synon të jetë i 

nevojshëm dhe sa më i përshtatshëm për të arritur 

qëllimin e parashikuar në ligj, duke mos cenuar të 
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drejtat apo interesat legjitim të palëve në një 

procedurë administrative, si dhe në përpjesëtim me 

nevojën të cilën e ka diktuar atë. 

Në mbështetje të nenit 119, pika 4 dhe nenit 129 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, si dhe nenit 42, 45, 78 të ligjit nr. 

44/2016 “Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, vetëm palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë të njihen 

me fazën në të cilën ndodhet ankesa e paraqitur 

nga ana e tyre. Në këtë kuadër, nga ana e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë është njoftuar çdo 

vendim i marrë në përputhje me parashikimet e 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar.  

Për sa më sipër, në mbështetje të nenit 5, 6, 8, 12, 

42, 45, 78, të ligjit nr. 44/2016 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” i ndryshuar; nenit 119, pika 4, nenit 

100, pika 2 dhe nenit 129, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; nenit 117, 

pika 2, shkronja “c” dhe “ç” të ligjit nr. 119/2014 

“Për të drejtën e informimit”, duke vlerësuar se ju 

personalisht në mbështetje të parimit vazhdimësisë 

(kontinuitetit) ligjore dhe institucionale nuk jeni 

palë në procedurën administrative, as në cilësinë e 

ankuesit dhe as në cilësinë e magjistratit ndaj të 

cilit është paraqitur ankesa, informacioni  i kërkuar 

nga ana juaj nuk mund t`ju vihet në dispozicion në 

këtë moment.  
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154 08.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga 

subjekti “---“ 

15.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2790 prot., datë 08.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

  

155 09.10.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

inspektimet e 

kryera në 

Prokurorinë e 

Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe 

Krimit të 

20.10.2025 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të cilës 

kërkohet informacion në lidhje me inspektimet 

tematike të kryera në Prokurorinë e Posaçme 

Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, si 

dhe Gjykatën e Shkallës së Parë dhe atë të Apelit 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë konfirmon 

marrjen e saj në formë elektronike datën 

09.10.2025. 

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

114 
 

Organizuar si 

dhe në Gjykatën 

e Shkallës së 

Parë dhe atë të 

Apelit për 

Korrupsionin dhe 

Krimin e 

Organizuar 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se kërkesa 

juaj është regjistruar me numër rendor 155 në 

regjistrin e posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me numrin hyrës në 

regjistër nr. 2826 prot., datë 09.10.2025. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për informacion, 

jeni të lutur të përdorni këtë numër regjistrimi në 

çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Bazuar në nenin 194, pika 4, të ligjit nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të Drejtësisë”, 

i ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë kryen 

inspektime institucionale e tematike mbi çdo 

aspekt të punës së gjykatave, administratës 

gjyqësore, zyrave të prokurorive dhe administratës 

së prokurorisë, bazuar në kërkesën e motivuar me 

shkrim të Këshillit të Lartë Gjyqësor, të Këshillit 

të Lartë të Prokurorisë, të Ministrit të Drejtësisë, të 

Prokurorit të Përgjithshëm dhe planin vjetor të 

inspektimeve.  

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, prej nisjes 

së funksionimit si institucion, ka iniciuar gjithsej 

21 inspektime tematike, 14 prej të cilave kanë 

përfunduar dhe raportet përkatëse janë të 

publikuara në faqen zyrtare të internetit.  

Për sa i përket pyetjes tuaj, nëse është kryer 

verifikim apo inspektim tematik, sipas 

parashikimeve të nenit 18, pika 2 të ligjit nr. 

78/2020 “Për organizimin dhe funksionimin e 

shërbimit të provës”,  ndaj prokurorëve të 

Prokurorisë së Posaçme për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar, si dhe nga ana e gjyqtarëve 

të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë dhe asaj 

të Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e 
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Organizuar, lidhur me hartimin e raportit të 

vlerësimit për të hetuarit, të pandehurit e të 

gjykuarit nga kjo strukturë e posaçme, ju 

informojmë se nuk është zhvilluar asnjë inspektim 

me këtë tematikë. 

Nga ana tjetër, nëse dispononi të dhëna mbi fakte 

që rezultojnë nga burime të besueshme, mbi bazën 

e të cilave lind dyshimi i arsyeshëm se ka vend për 

verifikim apo inspektim tematik, jeni të lutur t’i 

përcillni pranë institucionit tonë.  Të dhënat tuaja 

do jenë objekt vlerësimi dhe trajtimi gjatë 

planifikimit dhe konkretizimit të planit të 

inspektimit, duke vlerësuar mundësinë objektive të 

realizimit të secilës tematikë të dakordësuar, si dhe 

nevojës reale të kryerjes së tij. 

Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar, Gjykata e Posaçme e Apelit 

për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar si dhe 

Gjykata e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar kanë qenë subjekte 

inspektimi në inspektimet tematike, të cilat janë të 

publikuara në faqen zyrtare të internetit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Për detaje më të hollësishme, raportet e 

inspektimeve tematike dhe institucionale, si dhe 

raportet për inspektimet e përfunduara janë 

publikuar në faqen e internetit www.ild.al në 

rubrikën Legjislacion, me titull “Inspektimet 

Tematike e Institucionale”.  

156 09.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

15.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2833 prot., datë 09.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

Përfunduar Nuk ka 

http://www.ild.al/


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

116 
 

paraqitur nga z. 

L. B.. 

ankesa juaj, si dhe afatet e trajtimit të saj, ju vëmë 

në dijeni se: 

Sikurse jeni njoftuar dhe me shkresën me nr. 

1483/13 prot., datë 25.09.2025, bazuar në nenin 

121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

157 10.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

E. H. 

15.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2841 prot., datë 10.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

Përfunduar Nuk ka 
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vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

158 10.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. L. H. 

15.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2837 prot., datë 10.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 2342 prot., datë 01.08.20255, nr. 

2342/1 prot., datë 01.08.2025, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

159 13.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

T. P. 

20.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2385/13 prot., datë 13.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

Përfunduar Nuk ka 
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institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

160 13.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

E. N. 

16.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2853 prot., datë 13.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

Përfunduar Nuk ka 
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afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

161 14.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

M. Z. 

20.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2864 prot., datë 14.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

162 15.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

20.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2733/2 prot., datë 15.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga znj. 

E. K. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2733 prot., datë 03.10.2025, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

163 20.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. A. M. 

22.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2914 prot., datë 20.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

164 21.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

F. S. 

22.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2941 prot., datë 21.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

165 22.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. P. I. 

28.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2956 prot., 

datë 22.10.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar Nuk ka 
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Sikurse jeni njoftuar me shkresën nr. 2474/3 prot., 

datë 30.09.2025, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

166 22.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

numrin e 

ankesave, 

kërkesave, 

informacioneve 

shtesë referuar 

ankesave si dhe 

fazën e ankesës 

së paraqitur nga 

znj. M. Z. dhe 

znj. M. J.  

05.11.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë përmes 

postës elektronike dhe të regjistruara me nr. 2864/2 

prot., datë 22.10.2025, nr. 2864/3 prot., datë 

27.10.2025, nëpërmjet së cilave keni kërkuar të 

informoheni mbi numrin e ankesave, kërkesave, 

informacioneve shtesë referuar ankesave, si dhe 

fazën e ankesës, ju vëmë në dijeni se: 

Nga verifikimet e kryera, rezulton se pranë Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë keni paraqitur 

këto dokumente: 

Përfunduar Nuk ka 
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1. Ankesën me nr. 421 prot., datë 14.02.2025, 

konfirmuar me shkresën nr. 421/1 prot., 

datë 18.02.2025; 

2. Kërkesë pr informacion me nr. 421/2 prot., 

datë 01.04.2025, pr të cilën keni marrë 

përgigje me shkresën nr. 421/3 prot., datë 

09.04.2025; 

3. Dokumentacion shtesë regjistruar me nr. 

421/5 prot., datë 30.10.2025; 

4. Kërkesë për informacion me nr. 2864 prot., 

datë 14.10.2025, për të cilën keni marrë 

përgjigje me shkresën nr. 2864/1 prot., datë 

20.10.2025. 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

167 23.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

subjekti “---“ 

03.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2969 prot., datë 23.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

168 23.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesa 

e paraqitur nga 

znj. L. K. 

03.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2975 prot., datë 23.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2650 prot., datë 25.09.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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169 24.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesa 

e paraqitur nga z. 

Sh. M. 

03.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2982 prot., datë 24.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2107/6 prot., datë 02.10.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

170 27.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesa 

e paraqitur nga z. 

Sh. D. dhe z. F. 

D. 

31.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2992 prot., datë 27.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2460 prot., datë 03.09.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 
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171 27.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. L. K. 

03.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2998 prot., datë 27.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

172 27.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

F. B. 

04.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2289/3 prot., datë 27.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

173 29.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

P. A. 

03.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3026 prot., datë 29.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

128 
 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

174 29.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

J. M. 

31.10.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3031 prot., datë 29.10.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

175 30.10.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

04.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3048 prot., datë 30.10.2025, përmes së cilës 
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ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

K. Ç. 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

176 03.11.2025 

04.11.2025 

Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. V. S. 

11.11.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe të 

regjistruara me nr. 1201/16 prot., datë 03.11.2025 

dhe nr. 1201/17 prot., datë 04.11.2025, përmes së 

cilave kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

Përfunduar Nuk ka 
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institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

177 05.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

F. G. 

17.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3113 prot., datë 05.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

nr. 2536 prot., datë 12.06.2025 është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

178 05.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

19.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaja, mbërritur me anë të 

postës elektronike pranë Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë dhe regjistruar me nr. 3051/2 

prot., datë 05.11.2025, përmes së cilës kërkoni 
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e paraqitura nga 

znj. L.I. 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

179 06.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

E. D. 

17.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3118 prot., datë 06.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 
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Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

180 10.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

Zh. L., si dhe 

përshpejtimin e 

trajtimit të saj 

dhe takim me 

Zyrën e ILD-së 

17.11.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3169 prot., datë 10.11.2025 dhe nr. 3170 prot., datë 

10.11.2025, përmes së cilave kërkoni informacion 

lidhur me fazën e ankesëa tuaj, përshpejtimin e 

trajtimit të saj dhe takim me Zyrën e In spektorit të 

Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë zhvillon procesin e 

trajtimit të ankesave, shqyrtimin fillestar, 

verifikimin dhe hetimin disip0linor në përputhje 

me parashikimet e Pjesës V, Kreu II të ligjit 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe 

efikasitet në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Përsa i përket kërkesës tuaj për takim, ju mund të 

paraqiteni pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 
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Drejtësisë, çdo ditë nga ora 09:00 deri në orën 

14:00, për t’u takuar me përfaqësues të Sektorit të 

Ankesave dhe Marrëdhënieve me Publikun në 

adresën: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, 

Godina nr. 13, Tiranë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

181 12.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

20.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3251 prot., datë 12.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

nr. 2942 prot., datë 21.10.2025 është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

182 13.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. A. M. 

20.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nr. 3270 prot., 

datë 13.11.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

183 13.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. R. S. 

19.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë nr. 3269 prot., 

datë 13.11.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 
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ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

184 13.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

znj. L.L. 

19.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 3280 prot., 

datë 13.11.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

185 14.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

L. B. 

20.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3292 prot., datë 14.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

186 18.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. E. A. 

26.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3333 prot., datë 18.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

187 19.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

D. V. 

26.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

1429/2 prot., datë 19.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

188 20.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. I. 

Xh. 

04.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3345 prot., datë 20.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 
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189 20.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

G. V. 

27.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3351 prot., datë 20.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

190 25.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

E. K. 

27.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3385 prot., datë 25.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

191 25.11.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. E. L. etj. 

27.11.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3376 prot., datë 25.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja të mbërritura nga Prokuroria e Posaçme 

Kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, të 

regjistruara pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 1296 prot., datë 23.04.2025, nr. 

1470 prot., datë 13.05.2025, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

Përfunduar Nuk ka 
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metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

192 25.11.2025 Kërkesa për 

informacion e 

paraqitura nga z. 

A. Sh. 

05.12.2025 Pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

është administruar “...Akt informimi....” me nr. 

279/18 prot., datë 25.11.2025, përmes së cilës i 

jeni drejtuar Këshillit të Ministrave me shkresë 

informuese lidhur me çështjen tuaj, për të cilën 

keni depozituar edhe disa ankesa pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju vëmë në dijeni 

se: 

Ankesat tuaja të depozituara pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar në nenin 

121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Sa i takon informacionit të ardhur pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në përmbajtje të 

së cilit del qartë se i jeni drejtuar Këshillit të 

Përfunduar Nuk ka 
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Ministrave, ju orientojmë t’i drejtoheni 

drejtpërdrejtë këtij institucioni. 

193 26.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

R. D. 

04.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3416 prot., datë 26.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

194 26.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

S.M. 

04.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3405 prot., datë 26.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2480 prot., datë 08.09.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

195 26.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. M. 

04.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3413 prot., datë 26.11.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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196 27.11.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

E. G. 

12.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 3440 prot., 

datë 27.11.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2789 prot., datë 08.10.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

197 02.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

P. Xh. 

12.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3453 prot., datë 02.12.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

198 03.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

A. Gj. 

12.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3462 prot., datë 03.12.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2892 prot., datë 16.10.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

199 03.12.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. Sh. Zh. 

12.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3465 prot., datë 03.12.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion lidhur me fazën e ankesave 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përsa i përket kërkesës tuaj për takim, ju mund të 

paraqiteni pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, çdo ditë nga ora 09:00, deri në orën 

14:00, për t’u takuar me përfaqësues të Sektorit të 

Ankesave dhe Marrëdhënieve me Publikun, në 

adresën: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, 

Godina nr. 13, Tiranë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

200 03.12.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. R. H. 

12.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3464 prot., datë 03.12.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 1985 prot., datë 25.06.2025, nr. 

1985/2 prot., datë 29.10.2025, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

201 05.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga z. 

K. B. 

15.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3481 prot., datë 05.12.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

202 10.12.2025 

15.12.2025 

Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

S. V. 

17.12.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura 

përmes postës elektronike dhe të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

1749/5 prot., datë 10.12.2025 dhe nr. 2769/2 prot., 

datë 15.12.2025 nëpërmjet të cilave kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

nr. 1749/2 prot., datë 08.07.2025, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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203 16.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga “---

-“ 

22.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 2591/2 

prot., datë 16.12.2025 përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

204 18.12.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. P. I. 

22.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 1733/10 

prot., datë 17.12.2025 përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

205 18.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

paraqitur nga znj. 

E. K. 

23.12.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3639 prot., datë 18.12.2025 përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2733 prot., datë 03.10.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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206 23.12.2025 Kërkesa për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhen ankesat 

e paraqitura nga 

z. T. D., si dhe 

kopje të të gjitha 

ankesave dhe 

matërialeve të 

dërguara 

05.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

3668 prot., datë 23.12.2025 përmes së cilës 

kërkoni informacion rreth ankesave tuaja dhe një 

kopje të të gjitha ankesave dhe materialeve që keni 

dërguar, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e ngritura 

në ankesat e paraqitura prej jush me nr. 3788 prot., 

datë 07.10.2021, nr. 3788/1 prot., datë 07.10.2021 

dhe nr. 981 prot., datë 15.04.2024 dhe me 

vendimet nr. 1797/1 prot., datë 31.07.2023 dhe nr. 

2812/1 prot., datë 09.12.2025 “Për arkivimin pas 

shqyrttimit fillestar të ankesave të paraqitura nga 

shtetasi z. Tom Dedaj”, ka vendosur arkivimin e 

tyre. Me vendimet e sipërcituara ju jeni njoftuar 

me shkresat nr. 1797/2 prot., datë 31.07.2023 dhe 

nr. 2812/2 prot., datë 09.12.2025. 

Sikurse jeni vënë në dijeni, nëse keni kundërshtim  

ndaj vendimeve të Inspektorit të Lartë të  

Drejtësisë, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe në  

pikën 3 të vendimeve nr. 1797/1 prot., datë  

31.07.2023 dhe nr. 2812/1 prot., datë 09.12.2025  

“Për arkivimin pas shqyrttimit fillestar të ankesave  

të paraqitura nga shtetasi z. Tom Dedaj”, ju mund  

të ushtroni të drejtën e ankimit në Këshillin e Lartë  

Gjyqësor dhe në Këshillin e Lartë të Prokurorisë. 

Përfunduar Nuk ka 

207 24.12.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

fazën në të cilën 

ndodhet ankesa e 

05.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj, e regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 3682 

prot., datë 24.12.2025 përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga znj. 

B. K. 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar. 

 


